
 

 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

2-я сессия III созыва 

РЕШЕНИЕ 

 
30.10.2024           № 15 

 

О внесении изменений в решение Плодовского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым от 

22.12.2023 №171 «О бюджете муниципального 

образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях   в Республике Крым», 

Распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.04.2024 № 536-р «О 

распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым «Реформирование жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Крым» в 2024 году» с изменениями от 31.07.2024 №1327-р, 

приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения", приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.06.2023 №80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2024год (на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов)», с Решением 72-й сессии Бахчисарайского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 15.08.2024 №901 «О внесении 

изменений в решение 64-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го созыва 

от 21.12.2023 №790 «О бюджете муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов». 

Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, утвержденным решением 7-й сессии  2 созыва 

Плодовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым  от 

10.06.2020 № 43, другими законодательными и нормативными актами Российской 

Федерации и Республики Крым, а также нормативно-правовыми актами 



муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Плодовского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 22.12.2023 № 171 «О бюджете муниципального образования 

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципальное образование 

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 

год:  

1) общий объем доходов в сумме 19 472 889,72 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 14 713 890,00 рублей, безвозмездные поступления   в 

сумме 4 758 999,72 рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 22 828 016,57 рублей;  

3) дефицит бюджета в сумме 3 355 126,85 рублей; 

4)  верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей».   

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

(http://bahch.rk.gov.ru/) в подразделе «Плодовское сельское поселение» раздела 

«Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования 

Бахчисарайского района», а также на информационном стенде администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по 

адресу: Бахчисарайский район, с. Плодовое, ул. Ленина, 58 и вступает в силу со 

дня его обнародования. 

 

 

Председатель Плодовского сельского совета- 

Глава администрации Плодовского сельского 

поселения           И.В. Шевченко  



 
 Приложение 1 к решению 

Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 

2026 годов" от 22.12.2023 №171 

(в редакции решения 

Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым от 30.10.2024 

№15) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Плодовское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов 

доходов бюджета на 2024 год 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

14 713 890,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 4 675 350,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 675 350,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 675 350,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4 675 350,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 130 000,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130 000,00 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130 000,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 237 380,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 642 170,00 



000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

642 170,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

642 170,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 595 210,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 201 270,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

201 270,00 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (пересчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

отмененным) 

201 270,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 393 940,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

393 940,00 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (пересчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

отмененным) 

393 940,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

6 446 160,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

6 057 660,00 



000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 677 660,00 

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 677 660,00 

980 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 677 660,00 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

380 000,00 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

380 000,00 

980 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков) 

380 000,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

388 500,00 



000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

388 500,00 

980 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

388 500,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2 225 000,00 

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 225 000,00 

980 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 225 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 758 999,72 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 758 999,72 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 239 928,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1 239 928,00 

980 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

1 239 928,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

3 124 008,72 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

3 124 008,72 



980 2 02 29999 10 0070 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок 

3 124 008,72 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

348 191,00 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 414,00 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 414,00 

980 2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности) 

1 414,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

346 777,00 

980 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

346 777,00 

980 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 46 872,00 

980 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

46 872,00 

980 2 02 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных 

управленческих команд) 

46 872,00 

  Всего доходов 19 472 889,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 к решению Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов "от 22.12.2023 №171 

(в редакции решения Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от  30.10.2024 

№15) 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год 

   (рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

Наименование кода бюджетной Сумма 

финансирования дефицита классификации источников финансирования 

бюджета дефицита бюджета 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

3 355 126,85 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

3 355 126,85 

  в том числе   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

3 355 126,85 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 19 472 889,72 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

19 472 889,72 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

19 472 889,72 

980 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

19 472 889,72 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22 828 016,57 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

22 828 016,57 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

22 828 016,57 

980 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

22 828 016,57 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 к решению 

Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 

годов" от 22.12.2023 №171 (в 

редакции решения Плодовского 

сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым от 30.10.2024 

№15) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Плодовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год 

       (рублей) 

Наименование Код 
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           22 828 016,57 

Администрация Плодовского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980         22 828 016,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

980 01       7 785 569,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

980 01 02     994 952,17 

Муниципальная программа 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980 01 02 01 0 00 00000   948 080,17 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Плодовского сельского 

совета-главы администрации 

Плодовского сельского поселения» 

980 01 02 01 1 00 00000   948 080,17 

Основное мероприятие «Обеспечение  

деятельности председателя 

Плодовского сельского совета-главы 

администрации Плодовского сельского 

поселения» 

980 01 02 01 1 01 00000   948 080,17 



Расход на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления Плодовского сельского 

поселения 

980 01 02 01 1 01 0019Б   948 080,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

980 01 02 01 1 01 0019Б 100 948 080,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

980 01 02 01 1 01 0019Б 120 948 080,17 

Непрограммные расходы ,связанные с 

осуществлением прочих выплат 

980 01 02 71 6 00 00000   46 872,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

980 01 02 71 6 00 75500   46 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

980 01 02 71 6 00 75500 100 46 872,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

980 01 02 71 6 00 75500 120 46 872,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

980 01 04     6 054 467,83 

Муниципальная программа 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980 01 04 01 0 00 00000   6 054 467,83 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности  

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

980 01 04 01 2 00 00000   6 054 467,83 

Основное мероприятие «Обеспечение  

деятельности  администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым» 

980 01 04 01 2 01 00000   6 054 467,83 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Плодовского сельского поселения и 

администрации Плодовского сельского 

поселения 

980 01 04 01 2 01 00190   6 054 467,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

980 01 04 01 2 01 00190 100 2 900 964,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

980 01 04 01 2 01 00190 120 2 900 964,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 04 01 2 01 00190 200 3 142 503,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 04 01 2 01 00190 240 3 142 503,28 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 04 01 2 01 00190 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

980 01 04 01 2 01 00190 850 11 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

980 01 06     111 112,00 

Непрограммные расходы 

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

980 01 06 71 0 00 00000   111 112,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 

980 01 06 71 1 00 00000   111 112,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета Плодовского 

сельского поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

980 01 06 71 1 00 85300   111 112,00 

Межбюджетные трансферты 980 01 06 71 1 00 85300 500 111 112,00 

Иные межбюджетные трансферты 980 01 06 71 1 00 85300 540 111 112,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

980 01 07     512 900,00 



Муниципальная программа 

Плодовского сельского поселения 

"Обеспечение подготовки и проведения 

выборов и референдумов» 

980 01 07 09 0 00 00000   512 900,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

подготовки и проведения выборов и 

референдумов" 

980 01 07 09 0 01 00000   512 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности избирательной комиссии" 

980 01 07 09 0 01 20230   512 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 07 09 0 01 20230 800 512 900,00 

Специальные расходы 980 01 07 09 0 01 20230 880 512 900,00 

Резервные фонды 980 01 11     5 000,00 

Иные непрограммные расходы 

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

980 01 11 72 0 00 00000   5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Плодовского сельского поселения 

980 01 11 72 2 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

админи страции Плодовского сельского 

поселения 

980 01 11 72 2 00 90100   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 11 72 2 00 90100 800 5 000,00 

Резервные средства 980 01 11 72 2 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13     107 137,00 

Муниципальная программа 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980 01 13 01 0 00 00000   105 723,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности  

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

980 01 13 01 2 00 00000   5 723,00 

Основное мероприятие "Уплата 

налогов,сборов и иных 

платежей(ежегодного членского 

взноса) 

980 01 13 01 2 02 00000   5 723,00 

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) 

980 01 13 01 2 02 20210   5 723,00 

Иные бюджетные ассигнования 980 01 13 01 2 02 20210 800 5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

980 01 13 01 2 02 20210 850 5 723,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления 

муниципальной собственностью 

Плодовского сельского поселения" 

980 01 13 01 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальной собственностью» 

980 01 13 01 3 01 00000   100 000,00 



Расходы на решение вопросов, 

связанных с управлением 

муниципальным имуществом 

980 01 13 01 3 01 21570   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 01 3 01 21570 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 01 3 01 21570 240 100 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

980 01 13 71 0 00 00000   1 414,00 

Непрограмное направление расходов в 

сфере общегосударственных вопросов 

980 01 13 71 4 00 00000   1 414,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государствен ных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

980 01 13 71 4 00 71400   1 414,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 71 4 00 71400 200 1 414,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 13 71 4 00 71400 240 1 414,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 02       346 777,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

980 02 03     346 777,00 

Муниципальная программа 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980 02 03 01 0 00 00000   346 777,00 

Подпрограмма «Расходы 

администрации Плодовского сельского 

поселения в сфере мобилизационной и 

вневойсковой подготовки» 

980 02 03 01 4 00 00000   346 777,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

980 02 03 01 4 01 00000   346 777,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории Плодовского 

сельского поселения 

980 02 03 01 4 01 51180   346 777,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

980 02 03 01 4 01 51180 100 300 638,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

980 02 03 01 4 01 51180 120 300 638,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 02 03 01 4 01 51180 200 46 139,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 02 03 01 4 01 51180 240 46 139,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

980 03       500 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

980 03 10     500 000,00 

Муниципальная программа 

«Противопожарная защита населенных 

пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

980 03 10 02 0 00 00000   500 000,00 

Подпрограмма  "Противопожарная 

защита населенных пунктов 

Плодовского сельского поселения" 

980 03 10 02 3 00 00000   500 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах Плодовского сельского 

поселения" 

980 03 10 02 3 02 00000   500 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в 

рамках подпрограммы 

"Противопожарная защита населенных 

пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

980 03 10 02 3 02 20240   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 10 02 3 02 20240 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 03 10 02 3 02 20240 240 500 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 980 04       549 200,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

980 04 12     549 200,00 



Муниципальная программа 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980 04 12 01 0 00 00000   549 200,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления 

муниципальной собственностью 

Плодовского сельского поселения" 

980 04 12 01 3 00 00000   549 200,00 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальной собственностью» 

980 04 12 01 3 01 00000   549 200,00 

Расходы на решение 

вопросов,связанных с проведением 

кадастровых и землеустрои тельных 

работ 

980 04 12 01 3 01 21580   549 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 01 3 01 21580 200 549 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 04 12 01 3 01 21580 240 549 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

980 05       12 796 470,57 

Благоустройство 980 05 03     12 749 232,45 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

980 05 03 04 0 00 00000   12 749 232,45 

Подпрограмма "Повышение уровня 

внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных 

пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

980 05 03 04 1 00 00000   12 749 232,45 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных 

пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

980 05 03 04 1 01 00000   9 460 802,22 

Расходы на выполнение мероприятий в 

рамках подпрограммы "Повышение 

уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных 

пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

980 05 03 04 1 01 20340   9 460 802,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 04 1 01 20340 200 9 460 802,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 04 1 01 20340 240 9 460 802,22 



Основное мероприятие " 

Благоустройство территории общего 

пользования" 

980 05 03 04 1 02 00000   3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и 

установку многофункциональных 

площадок в рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым "Реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым" в 2024 году" 

980 05 03 04 1 02 S0070   3 288 430,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 04 1 02 S0070 200 3 288 430,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 03 04 1 02 S0070 240 3 288 430,23 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

980 05 05     47 238,12 

Непрограммные расходы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

980 05 05 74 0 00 00000   47 238,12 

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

коммунального хозяйства 

980 05 05 74 1 00 00000   47 238,12 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на уплату взносов 

по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 

980 05 05 74 1 00 25340   47 238,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 05 74 1 00 25340 200 47 238,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 05 05 74 1 00 25340 240 47 238,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 980 08       800 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

980 08 04     800 000,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Развитие культуры в 

Плодовском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

980 08 04 05 0 00 00000   700 000,00 

Подпрограмма " Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности жителей Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района" 

980 08 04 05 1 00 00000   700 000,00 

Основное мероприятие " Создание 

условий для организации праздничных 

и культурно-массовых мероприятий на 

территории Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района" 

980 08 04 05 1 01 00000   700 000,00 



Расходы на выполнение мероприятий в 

рамках подпрограммы "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельнос ти жителей Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района" 

980 08 04 05 1 01 21520   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 08 04 05 1 01 21520 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 08 04 05 1 01 21520 240 700 000,00 

Иные непрограммные расходы 

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

980 08 04 72 0 00 00000   100 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 

980 08 04 72 1 00 00000   100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Плодовского сельского 

поселения бюджету Бахчисарайского 

района на осуществление части 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

980 08 04 72 1 00 85500   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 980 08 04 72 1 00 85500 500 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 980 08 04 72 1 00 85500 540 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 980 11       50 000,00 

Массовый спорт 980 11 02     50 000,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики 

Крым "Развитие физической культуры 

и спорта на территории Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым " 

980 11 02 07 0 00 00000   50 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Плодовском 

сельском поселении" 

980 11 02 07 1 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития отрасли 

физической культуры и спорта в 

Плодовском сельском поселении 

Бахчисарайкого района" 

980 11 02 07 1 01 00000   50 000,00 



Расходы на развитие отрасли 

физической культуры и спорта в 

Плодовском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым в рамках подпрограммы 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Плодовском сельском 

поселении" 

980 11 02 07 1 01 20440   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 11 02 07 1 01 20440 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 11 02 07 1 01 20440 240 50 000,00 

ИТОГО           22 828 016,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 4 к решению 

Плодовского сельского 

совета Бахчисарайского 

района Республики Крым "О 

бюджете муниципального 

образования Плодовского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" от 

22.12.2023 №171 (в редакции 

решения Плодовского 

сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым от   

30.10.2024 №15) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам ,целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование 

Код 

разд

ела 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ         22 828 016,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       7 785 569,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     994 952,17 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 02 01 0 00 00000   948 080,17 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 

деятельности председателя Плодовского 

сельского совета-главы администрации 

Плодовского сельского поселения» 

01 02 01 1 00 00000   948 080,17 

Основное мероприятие «Обеспечение  

деятельности председателя Плодовского 

сельского совета-главы администрации 

Плодовского сельского поселения» 

01 02 01 1 01 00000   948 080,17 

Расход на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления Плодовского сельского 

поселения 

01 02 01 1 01 0019Б   948 080,17 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 0019Б 100 948 080,17 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019Б 121 696 167,50 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 01 1 01 0019Б 122 41 670,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019Б 129 210 242,67 

Иные непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

01 02 71 0 00 00000   46 872,00 

Непрограммные расходы ,связанные с 

осуществлением прочих выплат 

01 02 71 6 00 00000   46 872,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 02 71 6 00 75500   46 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 6 00 75500 100 46 872,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 71 6 00 75500 121 36 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 71 6 00 75500 129 10 872,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     6 054 467,83 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 04 01 0 00 00000   6 054 467,83 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 

деятельности  администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

01 04 01 2 00 00000   6 054 467,83 

Основное мероприятие «Обеспечение  

деятельности  администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

01 04 01 2 01 00000   6 054 467,83 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения 

01 04 01 2 01 00190   6 054 467,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 01 00190 100 2 900 964,55 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00190 121 2 228 083,13 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00190 129 672 881,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 00190 200 3 142 503,28 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

01 04 01 2 01 00190 243 1 800 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 01 00190 244 1 142 503,28 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 01 2 01 00190 247 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 01 00190 800 11 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 01 00190 852 1 000,00 

Уплата иных платежей 01 04 01 2 01 00190 853 10 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     111 112,00 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

01 06 71 0 00 00000   111 112,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 

01 06 71 1 00 00000   111 112,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета Плодовского 

сельского поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 71 1 00 85300   111 112,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 85300 500 111 112,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 85300 540 111 112,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     512 900,00 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения "Обеспечение подготовки 

и проведения выборов и референдумов» 

01 07 09 0 00 00000   512 900,00 



Подпрограмма "Обеспечение подготовки и 

проведения выборов и референдумов" 

01 07 09 0 01 00000   512 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности избирательной комиссии" 

01 07 09 0 01 20230   512 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 09 0 01 20230 800 512 900,00 

Специальные расходы 01 07 09 0 01 20230 880 512 900,00 

Резервные фонды 01 11     5 000,00 

Иные непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

01 11 72 0 00 00000   5 000,00 

Резервный фонд администрации Плодовского 

сельского поселения 

01 11 72 2 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда админи 

страции Плодовского сельского поселения 

01 11 72 2 00 90100   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 72 2 00 90100 800 5 000,00 

Резервные средства 01 11 72 2 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     107 137,00 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 13 01 0 00 00000   105 723,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 

деятельности  администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

01 13 01 2 00 00000   5 723,00 

Основное мероприятие "Уплата 

налогов,сборов и иных платежей(ежегодного 

членского взноса) 

01 13 01 2 02 00000   5 723,00 

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) 

01 13 01 2 02 20210   5 723,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 02 20210 800 5 723,00 

Уплата иных платежей 01 13 01 2 02 20210 853 5 723,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Плодовского сельского поселения" 

01 13 01 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальной собственностью» 

01 13 01 3 01 00000   100 000,00 

Расходы на решение вопросов, связанных с 

управлением муниципальным имуществом 

01 13 01 3 01 21570   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 3 01 21570 200 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 3 01 21570 244 100 000,00 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

01 13 71 0 00 00000   1 414,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

01 13 71 4 00 00000   1 414,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государствен 

ных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 71 4 00 71400   1 414,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 71 4 00 71400 200 1 414,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 71 4 00 71400 244 1 414,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       346 777,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     346 777,00 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

02 03 01 0 00 00000   346 777,00 

Подпрограмма «Расходы администрации 

Плодовского сельского поселения в сфере 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовки» 

02 03 01 4 00 00000   346 777,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

02 03 01 4 01 00000   346 777,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территории Плодовского сельского 

поселения 

02 03 01 4 01 51180   346 777,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 01 51180 100 300 638,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 01 51180 121 230 905,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 01 4 01 51180 129 69 733,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 01 51180 200 46 139,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 01 51180 244 46 139,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       500 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     500 000,00 

Муниципальная программа «Противопожарная 

защита населенных пунктов Плодовского 

сельского поселения" 

03 10 02 0 00 00000   500 000,00 



Подпрограмма  "Противопожарная защита 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

03 10 02 3 00 00000   500 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах Плодовского сельского поселения" 

03 10 02 3 02 00000   500 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Противопожарная защита 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

03 10 02 3 02 20240   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 3 02 20240 200 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 02 3 02 20240 244 500 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       549 200,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     549 200,00 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

04 12 01 0 00 00000   549 200,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Плодовского сельского поселения" 

04 12 01 3 00 00000   549 200,00 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальной собственностью» 

04 12 01 3 01 00000   549 200,00 

Расходы на решение вопросов,связанных с 

проведением кадастровых и землеустрои 

тельных работ 

04 12 01 3 01 21580   549 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 3 01 21580 200 549 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 01 3 01 21580 244 549 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       12 796 470,57 

Благоустройство 05 03     12 749 232,45 

Муниципальная программа «Комплексное 

благоустройство территории Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

05 03 04 0 00 00000   12 749 232,45 

Подпрограмма "Повышение уровня внешнего 

благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

05 03 04 1 00 00000   12 749 232,45 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

внешнего благоустройства и санитарного 

содержания населенных пунктов Плодовского 

сельского поселения" 

05 03 04 1 01 00000   9 460 802,22 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Повышение уровня внешнего 

благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

05 03 04 1 01 20340   9 460 802,22 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 01 20340 200 9 460 802,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 1 01 20340 244 8 706 788,63 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 04 1 01 20340 247 754 013,59 

Основное мероприятие " Благоустройство 

территории общего пользования" 

05 03 04 1 02 00000   3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым" в 2024 году" 

05 03 04 1 02 S0070   3 288 430,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 S0070 200 3 288 430,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04 1 02 S0070 244 3 288 430,23 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05     47 238,12 

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 74 0 00 00000   47 238,12 

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 74 1 00 00000   47 238,12 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на уплату взносов по 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 05 74 1 00 25340   47 238,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 74 1 00 25340 200 47 238,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 74 1 00 25340 244 47 238,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       800 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     800 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

«Развитие культуры в Плодовском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым 

08 04 05 0 00 00000   700 000,00 

Подпрограмма " Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности жителей 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" 

08 04 05 1 00 00000   700 000,00 

Основное мероприятие " Создание условий 

для организации праздничных и культурно-

массовых мероприятий на территории 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" 

08 04 05 1 01 00000   700 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельнос ти жителей 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" 

08 04 05 1 01 21520   700 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 05 1 01 21520 200 700 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 05 1 01 21520 244 700 000,00 

Иные непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

08 04 72 0 00 00000   100 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 

08 04 72 1 00 00000   100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Плодовского сельского поселения бюджету 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

08 04 72 1 00 85500   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 04 72 1 00 85500 500 100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 04 72 1 00 85500 540 100 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       50 000,00 

Массовый спорт 11 02     50 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

11 02 07 0 00 00000   50 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Плодовском сельском 

поселении" 

11 02 07 1 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития отрасли физической культуры и 

спорта в Плодовском сельском поселении 

Бахчисарайкого района" 

11 02 07 1 01 00000   50 000,00 

Расходы на развитие отрасли физической 

культуры и спорта в Плодовском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым в рамках подпрограммы 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Плодовском сельском поселении" 

11 02 07 1 01 20440   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 07 1 01 20440 200 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 07 1 01 20440 244 50 000,00 

Всего расходов         22 828 016,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 к решению 

Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" от 22.12.2023 

№171 (в редакции решения 

Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 30.10.2024 

№15) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и 

не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и 

подразделам на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Код 

разд

ела 

Код 

подра

здела 

Сумма 

ИТОГО         22 828 016,57 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым «Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 0 00 00000       8 004 248,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 

деятельности председателя Плодовского 

сельского совета-главы администрации 

Плодовского сельского поселения» 

01 1 00 00000       948 080,17 

Основное мероприятие «Обеспечение  

деятельности председателя Плодовского 

сельского совета-главы администрации 

Плодовского сельского поселения» 

01 1 01 00000       948 080,17 

Расход на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления Плодовского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 0019Б 100     948 080,17 



Расход на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления Плодовского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 1 01 0019Б 120 01 02 948 080,17 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 

деятельности  администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

01 2 00 00000       6 054 467,83 

Основное мероприятие «Обеспечение  

деятельности  администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

01 2 01 00000       6 054 467,83 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 2 01 00190 100     2 900 964,55 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 01 00190 120 01 04 2 900 964,55 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 01 00190 200     3 142 503,28 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00190 240 01 04 3 142 503,28 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 01 00190 800     11 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения и администрации 

Плодовского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 2 01 00190 850 01 04 11 000,00 

Основное мероприятие "Уплата 

налогов,сборов и иных платежей(ежегодного 

членского взноса) 

01 2 02 00000       5 723,00 



Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 02 20210 800     5 723,00 

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 2 02 20210 850 01 13 5 723,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного 

управления муниципальной собственностью 

Плодовского сельского поселения" 

01 3 00 00000       649 200,00 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальной собственностью» 

01 3 01 00000       649 200,00 

Расходы на решение вопросов, связанных с 

управлением муниципальным имуществом 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 01 21570 200     100 000,00 

Расходы на решение вопросов, связанных с 

управлением муниципальным имуществом 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 01 21570 240 01 13 100 000,00 

Расходы на решение вопросов,связанных с 

проведением кадастровых и землеустрои 

тельных работ (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 01 21580 200     549 200,00 

Расходы на решение вопросов,связанных с 

проведением кадастровых и землеустрои 

тельных работ (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 01 21580 240 04 12 549 200,00 

Подпрограмма «Расходы администрации 

Плодовского сельского поселения в сфере 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовки» 

01 4 00 00000       346 777,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

01 4 01 00000       346 777,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территории Плодовского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 4 01 51180 100     300 638,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территории Плодовского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 4 01 51180 120 02 03 300 638,00 



Осуществление первичного воинского учета 

на территории Плодовского сельского 

поселения (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 01 51180 200     46 139,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территории Плодовского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 01 51180 240 02 03 46 139,00 

Муниципальная программа «Противопожарная 

защита населенных пунктов Плодовского 

сельского поселения" 

02 0 00 00000       500 000,00 

Подпрограмма  "Противопожарная защита 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

02 3 00 00000       500 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах Плодовского сельского поселения" 

02 3 02 00000       500 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Противопожарная защита 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 02 20240 200     500 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Противопожарная защита 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 02 20240 240 03 10 500 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 

благоустройство территории Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

04 0 00 00000       12 816 259,59 

Подпрограмма "Повышение уровня внешнего 

благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" 

04 1 00 00000       12 816 259,59 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

внешнего благоустройства и санитарного 

содержания населенных пунктов Плодовского 

сельского поселения" 

04 1 01 00000       9 460 802,22 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Повышение уровня внешнего 

благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 20340 200     9 460 802,22 



Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Повышение уровня внешнего 

благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Плодовского сельского 

поселения" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 01 20340 240 05 03 9 460 802,22 

Основное мероприятие " Благоустройство 

территории общего пользования" 

04 1 02 00000       3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым" в 2024 году" (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 S0070 200     3 288 430,23 

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым" в 2024 году" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 02 S0070 240 05 03 3 288 430,23 

Муниципальная программа муниципального 

образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

«Развитие культуры в Плодовском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым 

05 0 00 00000       700 000,00 

Подпрограмма " Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности жителей 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" 

05 1 00 00000       700 000,00 

Основное мероприятие " Создание условий 

для организации праздничных и культурно-

массовых мероприятий на территории 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" 

05 1 01 00000       700 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельнос ти жителей 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 01 21520 200     700 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельнос ти жителей 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 01 21520 240 08 04 700 000,00 



Муниципальная программа муниципального 

образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

07 0 00 00000       50 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Плодовском сельском 

поселении" 

07 1 00 00000       100 000,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития отрасли физической культуры и 

спорта в Плодовском сельском поселении 

Бахчисарайкого района" 

07 1 01 00000       50 000,00 

Расходы на развитие отрасли физической 

культуры и спорта в Плодовском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым в рамках подпрограммы 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Плодовском сельском поселении" (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 01 20440 200     50 000,00 

Расходы на развитие отрасли физической 

культуры и спорта в Плодовском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым в рамках подпрограммы 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Плодовском сельском поселении" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 01 20440 240 11 02 50 000,00 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения "Обеспечение подготовки 

и проведения выборов и референдумов» 

09 0 00 00000       512 900,00 

Подпрограмма "Обеспечение подготовки и 

проведения выборов и референдумов" 

09 0 01 00000       512 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности избирательной комиссии" (иные 

бюджетные ассигнования) 

09 0 01 20230 800     512 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности избирательной комиссии" 

(специальные расходы) 

09 0 01 20230 880 01 07 512 900,00 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

71 0 00 00000       159 398,00 

Всего программных расходов 22 518 618,57 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

71 0 00 00000       159 398,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 

71 1 00 00000       111 112,00 



Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета Плодовского 

сельского поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 85300 500     111 112,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета Плодовского 

сельского поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 85300 540 01 06 111 112,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

71 4 00 00000       1 414,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государствен 

ных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

71 4 00 71400 200     1 414,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государствен 

ных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 4 00 71400 240 01 13 1 414,00 

Непрограммные расходы ,связанные с 

осуществлением прочих выплат 

71 6 00 00000       46 872,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

71 6 00 75500       46 872,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

71 6 00 75500 100     46 872,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

71 6 00 75500 120 01 02 46 872,00 



Иные непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

72 0 00 00000       105 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 

72 1 00 00000       100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Плодовского сельского поселения бюджету 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

(межбюджетные трансферты) 

72 1 00 85500 500     100 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Плодовского сельского поселения бюджету 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

(иные межбюджетные трансферты) 

72 1 00 85500 540 08 04 100 000,00 

Резервный фонд администрации Плодовского 

сельского поселения 

72 2 00 00000       5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда админи 

страции Плодовского сельского поселения 

(иные бюджетные ассигнования) 

72 2 00 90100 800     5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда админи 

страции Плодовского сельского поселения 

(резервные средства) 

72 2 00 90100 870 01 11 5 000,00 

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

74 0 00 00000       47 238,12 

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

коммунального хозяйства 

74 1 00 00000       47 238,12 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на уплату взносов по 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

74 1 00 25340 200     47 238,12 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на уплату взносов по 

капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

74 1 00 25340 240 05 05 47 238,12 

Всего непрограммных расходов 309 398,00 

ИТОГО         22 828 016,57 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 7 к решению Плодовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования Плодовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" от 

22.12.2023 №171 (в редакции решения Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 

от  30.10.2024 №15) 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год 

  (рублей) 

Наименование дохода Сумма 

2 3 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (из бюджета Бахчисарайского района) 

1 239 928,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство и 

установку многофункциональных площадок) 

3 124 008,72 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности) 

1 414,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

346 777,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений ( на поощрение муниципальных управленческих команд) 

46 872,00 

ИТОГО 4 758 999,72 

 


